

DRODZY CZYTELNICY

Witamy po raz drugi w tym roku, oddajemy w Wasze ręce nowy numer „NIGDY WIĘCEJ” i życzymy interesującej lektury.

Od wiosennej rundy polskiej ligi piłkarskiej rozmachu nabrała nasza kampania „Wykopmy Rasizm ze Stadionów”. Prowadzimy ją w bliskiej współpracy z radiową „Trójką”, a tegoroczną edycję kampanii zwińczy wybór najlepszego piłkarza zagranicznego grającego w Polsce. W tym numerze znajdziecie większy materiał na temat faszystów na stadionach.

Także z rozmachem przeprowadzone zostały tegoroczne obchody Europejskiego Tygodnia Walki z Rasizmem. Oddziały GAN zorganizowały na swym terenie szereg działań o różnym charakterze pod wspólnym hasłem: „Żądamy delegalizacji partii faszystowskich”. W ten sposób rozpoczęliśmy formalnie kampanię delegalizacyjną. Również akcje innych organizacji pozwalają z radością odnotować rosnącą dojrzałość polskiego ruchu antyfaszystowskiego.

W lutym bieżącego roku ukazał się w „Gazecie Wyborczej” artykuł, z treści którego wynikało, jakoby Stowarzyszenie „NIGDY WIĘCEJ” i Grupa Anty-Nazistowska włączyły się w akcję wymierzoną przeciwko Związkowi Komunistów Polskich „Proletariat”. Jest to nieprawda. Kilkakrotnie zdecydowanie odmawialiśmy włączenia się w nią, gdyż – choć jesteśmy przeciwnikami każdego totalitaryzmu – nasza działalność ma jasno określony cel. Jest nim walka z faszyzmem i wokół tego koncentruje się nasza aktywność. Mimo naszego stanowiska, inicjatorzy akcji – z którymi współpracował regionalnie śląski oddział GAN – posłużyli się naszymi nazwami, co jest niedopuszczalnym nadużyciem.



Drugą bardzo nieprzyjemną sprawą, o której chcę w tym miejscu napisać, są zdarzenia, do jakich doszło na kongresie Młodych Demokratów – młodzieżówki Unii Wolności. Otóż Młodzi Demokraci odrzucili w głosowaniu projekt uchwały potępiający polskie ugrupowania neofaszystowskie. Nieoficjalnie dowiedzieliśmy się, że w ten sposób przyszli liderzy UW chcieli uwiarygodnić

swoją prawicowość. Ciekawe, w czyich oczach chcą MD zyskać wiarygodność pobłażliwością dla faszystów, którzy nie tylko 50 lat temu, ale i dziś mają krew na rękach; jest to krew świeża. Na poparcie ze strony **Narodowego Odrodzenia Polski, Młodzieży Wszechpolskiej, Polskiego Frontu Narodowego** czy nazi-skinów jednak bym nie liczył. Młodym kunktatorom dedykujemy zdjęcie nazi-skinów ze Śląska zamieszczone obok, może choć niektórym z nich rozjaśni ono w głowach – jakkolwiek byście się „starali”, oni i tak najchętniej ozdabialiby Wami latarnie. Na szczęście, są wśród MD ośrodki – na przykład w Zabrze i Szczecinie – stale z nami współpracujące, dla których postawa antyfaszystowska jest czymś oczywistym.

Wkrótce wybory samorządowe, w trakcie których do rad wchodzi wielu kandydatów skrajnej prawicy, o czym często nie jesteśmy w stanie się dowiedzieć – dlatego apelujemy do P.T. Czytelników o czujność i informowanie nas o wszelkich przypadkach tego typu oraz o przejawach szowinizmu w trakcie kampanii wyborczej.

Z poważaniem

MARCIN KORNAK